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Noter

Note 1: En konservativ vurdering af dødstallene er 
blevet foretaget af 99 amerikanske sundhedsarbejdere – 
læger, kirurger, sygeplejerskestuderende, sygeplejersker, 
jordemødre – som gennem et år fra 7. oktober tilsammen 
har arbejdet som frivillige på hospitaler, klinikker og 
fødselsafdelinger i Gaza. I et åbent brev til præsident 
Biden og vicepræsident Harris fremlægger de 99 
deres skøn, som ligger på omkring 120.000 dræbte 
palæstinensere, næsten tre gange flere end Gazas 
sundhedsministeriums tal på 42.000 døde. Ministeriet 
tæller kun de lig, som bliver bragt til hospitaler og 
lighuse og gør ikke regnskab for forsvundne og døde 



156

under ruinerne. Lægerne siger i noterne til brevet, at  de 
ikke har oplevet, at Hamaskrigere har etableret sig på 
hospitaler og i klinikker, som Israel påstår. I brevet til de to 
amerikanske ledere opfordrer sundhedsarbejderne Biden 
og Harris til at stoppe amerikansk militærstøtte til Israel. 
Brevet er bilagt et appendix med detaljerede beskrivelser 
af civilbefolkningens lidelser, som de oplevede dem 
i det daglige arbejde på hospitalerne gennem et år. De 
detaljer, som de 99 har indsamlet, tegner et klart billede 
af en israelsk regering, som ikke føler sig bundet af 
international lov. Brevet er et skræmmende katalog over, 
hvad brevets 99 underskrivere har oplevet som israelsk 
brutalitet mod palæstinenserne.
 Brevet til Biden og Harris er beskrevet af medierne 
Antiwar.com og Responsible Statecraft hhv. 3. og 4. 
oktober 2024. De to kilder henviser til, at brevet først 
er bragt til offentlighedens kendskab af Huffington Post. 
Brevet kan også findes på Google.
 Se endvidere video-optagelse med traumalæge 
Feroze Sidhwa, som er en af de 99 sundhedsarbejdere, 
der har underskrevet brevet til Biden og Harris (Antiwar.
com, 2. november 2024).
 Oplysningerne om udryddelse af de 900 palæsti-
nensiske familier siden 7. oktober stammer fra 
menneskeretsgruppen MENA (Middle East and North 
Africa) med henvisning til Gaza Media Office, 3. oktober 
2024.
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Note 2: Brown University, Watson Institute’s rapport 
(The Human Toll) er offentliggjort 7. oktober 2024 – på 
årsdagen for Hamas’ angreb – og dækker de menneskelige 
omkostninger ved angrebet mod Israel og ved Israels 
militære operationer siden 7. oktober 2023. Rapporten 
har samlet tidligere publicerede data og giver et overblik 
over antallet af døde af direkte og indirekte årsager, 
fysiske ødelæggelser af hjem, bygninger, infrastruktur og 
forsyningsfaciliteter. Der er på den ene side de direkte 
ofre af volden, og på den anden side de ”indirekte” 
ofre, det vil sige de tab af menneskeliv som følge af de 
amerikansk støttede israelske militære operationer. Som 
noteret i rapporten ”har USA brugt 22,76 milliarder 
dollars i militær hjælp til Israel og relaterede amerikanske 
operationer i området” (side 1).

Note 3: Det israelske medie Ynet News.com omtaler 15. 
februar 2006 Weissglas’ ”diæt-plan”, og 17. oktober 2012 
henviser BBC også til citatet. Ynet News.com anfører, at 
Weissglas afviser at have udtalt sig som refereret.

Note 4: Beskrives i appendix til brevet fra de 99 
amerikanske sundhedsarbejdere – se Note 1.

Note 5: Noter fra min artikel om besøget i (Århus) 
Stiftstidende 31. maj 1992.
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Note 6: Artiklen med Nema bragt i (Århus) Stiftstidende 
18. december 1993.

Note 7: Sammendrag af min artikel om mødet med Subhis 
mor i Aarhuus Stiftstidende 7. oktober 1984.

Note 8: Afsnittet om al-Zahar er et udpluk fra to artikler, 
jeg skrev om mødet med Hamas-lederen, og som blev 
bragt i Aarhuus Stiftstidende hhv. 29. november 1987 og 
24. december 1992.

Note 9: Historien om mit besøg hos Abu Jahal har aldrig 
været offentliggjort. Den var oprindeligt formuleret som 
en sidehistorie i mit manuskript til bogen Kaktussens 
Land, men blev taget ud i redigeringsprocessen.

Note 10: Ifølge en israelsk-amerikansk plan skal 
palæstinenserne koncentreres i en række hemmelige 
biometriske kz-lejre omringet af mure og bevogtet 
af CIA-trænede private lejesoldater fra USA, 
Storbritannien, Frankrig og andre lande. Lejrene skal 
fungere som oprørsbekæmpelse efter den amerikanske 
model fra Vietnam og Irak. Palæstinenserne i disse 
”Gated Comunities” kan kun bevæge sig ud og ind i 
lejrene og modtage mad, medicin og andre livsvigtige 
fornødenheder, hvis de accepterer den biometriske 
overvågning og personlige kontrol. Livet uden for disse 
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lejre uden passwords vil være livsfarligt og på sigt 
den sikre død. I sidste ende kan palæstinenserne ifølge 
israelsk tankegang blive tvunget til at udvandre fra Gaza. 
 Kilde: Dan Cohen, ”US authorizes CIA mercenaries 
to run biometric concentration camps in Gaza Strip”, 
Uncaptured Media, 22. oktober 2024; Dan Cohen, 
”Disgraced CIA director looks to cash-in on Gaza 
concentration camps”, Internationalist 3600, wordpress.
com, 27. oktober 2024; Dan Cohen, interview, 
Redacted, YouTube, 27. oktober 2024 (https://www.
youtube.com/watch?v=RRzkIIw2_us&t=544s).

Note 11: Bisan Owda er 27. september 2024 blevet hædret 
med en Emmy Award for sine film fra Gaza. 


